Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

RETIFICAÇÃO Nº 001 – EDITAL Nº 011/2018 – DG/IFC – Campus Fraiburgo

O Diretor-Geral  pro  tempore do  Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus Fraiburgo,  no  uso  da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no Diário Oficial

da União de 03/02/2014, torna publico e estabelece a retificação do Edital nº 040/2017, no(s) item(ns) a

seguir descrito(s), mantendo inalterados os demais itens deste edital.

1) ONDE LÊ-SE:

1 CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO EVENTO LOCAL

12/02/2018 Publicação do Edital.
No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo:
www.fraiburgo.ifc.edu.br

12/02 à
13/02/2018

Inscrições.

Local: Registro Acadêmico e Cadastro Institucional do
Campus Fraiburgo
Data: 12/02/2018 - das 08h às 21h
Data: 13/02/2018 – das 08h às 12h

13/02/2018
Publicação  da  relação  preliminar  de
inscrições homologadas.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 14h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

13/02/2018
Solicitação  de  recursos  referentes  às
homologações de inscrições.

No Campus Fraiburgo, das 14h às 21h (modelo de
recurso disponível em www.ingresso.ifc.edu.br)

14/02/2018
Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes às inscrições e da relação final
das inscrições homologadas.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo:
www.fraiburgo.ifc.edu.br

14/02/2018 Sorteio Público
No Campus Fraiburgo, às 10h, conforme item 4.1.4
deste Edital.

14/02/2018
Publicação  preliminar  do  resultado  do
sorteio público (lista de classificados).

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 12h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

14/02/2018
Solicitação  de  recursos  referentes  ao
resultado  do  sorteio  público  (lista  de
classificados).

No Campus Fraiburgo, das 13h às 21h (modelo de
recurso disponível em www.ingresso.ifc.edu.br).

15/02/2018
Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes ao resultado do sorteio público.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 10h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

15/02/2018
Publicação  do  resultado  final  do  sorteio
público  (lista  final  de  classificados)  e
convocação para matrícula.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 10h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

15/02/2018 e
16/02/2018

Matrículas dos novos alunos
(1ª chamada).

Local: Registro Acadêmico e Cadastro Institucional do
Campus Fraiburgo
Data: 15/02/2018 -  das 10h às 21h
Data: 16/02/2018 – das 08h às 21h

19/02/2018
Publicação  da  lista  de  classificados
convocados para 2ª chamada (se houver).

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

19/02/2018 e
20/02/2018

Matrícula dos novos alunos (2ª chamada),
se houver.

No Campus Fraiburgo, das 08h às 21h.

LEIA-SE:

1 CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO EVENTO LOCAL

12/03/2018 Publicação do Edital.
No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo:
www.fraiburgo.ifc.edu.br

12/03 à
13/03/2018

Inscrições.

Local: Registro Acadêmico e Cadastro Institucional do
Campus Fraiburgo
Data: 12/03/2018 - das 08h às 21h
Data: 13/03/2018 – das 08h às 12h

13/03/2018
Publicação  da  relação  preliminar  de
inscrições homologadas.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 14h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

13/03/2018
Solicitação  de  recursos  referentes  às
homologações de inscrições.

No Campus Fraiburgo, das 14h às 21h (modelo de
recurso disponível em www.ingresso.ifc.edu.br)

14/03/2018
Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes às inscrições e da relação final
das inscrições homologadas.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br
No Site do IFC-Campus Fraiburgo:
www.fraiburgo.ifc.edu.br

14/03/2018 Sorteio Público
No Campus Fraiburgo, às 10h, conforme item 4.1.4
deste Edital.

14/03/2018
Publicação  preliminar  do  resultado  do
sorteio público (lista de classificados).

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 12h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

14/03/2018
Solicitação  de  recursos  referentes  ao
resultado  do  sorteio  público  (lista  de
classificados).

No Campus Fraiburgo, das 13h às 21h (modelo de
recurso disponível em www.ingresso.ifc.edu.br).

15/03/2018
Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes ao resultado do sorteio público.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 10h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/
http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

15/03/2018
Publicação  do  resultado  final  do  sorteio
público  (lista  final  de  classificados)  e
convocação para matrícula.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.
No Site do IFC-Campus Fraiburgo (até as 10h):
www.fraiburgo.ifc.edu.br

15/03/2018 e
16/03/2018

Matrículas dos novos alunos
(1ª chamada).

Local: Registro Acadêmico e Cadastro Institucional do
Campus Fraiburgo
Data: 15/03/2018 -  das 10h às 21h
Data: 16/03/2018 – das 08h às 21h

19/03/2018
Publicação  da  lista  de  classificados
convocados para 2ª chamada (se houver).

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

19/03/2018 e
20/03/2018

Matrícula dos novos alunos (2ª chamada),
se houver.

No Campus Fraiburgo, das 08h às 21h.

Fraiburgo/SC, 13 de março de 2018.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 30/01/2014
Publicada no DOU 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/
http://www.ingresso.ifc.edu.br/

	RETIFICAÇÃO Nº 001 – EDITAL Nº 011/2018 – DG/IFC – Campus Fraiburgo
	EVENTO
	EVENTO